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er nogen Udsigt til - ville-forandre sig i en 
nær Fremtid, h a r  forringet sig i saa høj 
Grad i de senere Aar, at der virkelig her 
er Tale om et Misforhold mellem Evne 
og Byrde, der ers langt større paa Landet 
end iByerne. Derfor ° er det retfærdigt, 
først at lette Trykket for Landbrugerne 
Jeg har ikke sagt 홢 her udtaler jeg mig 
for øvrigt ikke paa Udvalgets Flertals 
Vegne, men jeg tror ikovrigtk ikke, jeg vil 

ive nio agt 홢홢 jeg jar i e agt et, r 
om, at der ikke ad Aare skulde kunne-blive 
Tale om at lette Byernes kommunale-Byr- 
der i et vist Forhold; men d e t .  vi holde 
paa, Jer, at andbruget først og fremmest 
trænger til en saadan Lettelse, og sderefter 
have v i  formet vort Lovforslag. d ds 

et ære e e lem rem æve e jo e 
nominelle Poster paa Finansloven, men 
denne Indvending mener jeg blev slaaet ham 
ud af « aanden Yved den Jndrommelsg jeg 
gjorde i mit første Foredrag, at jeg meget 
vel indsaa, at den Finanslov, der maatte 
komme ud af olketingets og Landstingets 
forenede Ovkeyrvejelsen vilde se anderledes ud 
en en, er nu er en t-op, ogsjeg ar 
endogsaa regnet den Nedgang i Overskuddeh 
som derved vilde fremkomme, saa rsixtlelfigltsskni 
ti en i lov. erve er er » e v ø ge ig 
ogsaa taget kHensyn til de Poster, som det 
ærede Medlem nævnede som nominellesi og 
jeg skal minde om, naar man vil hætkge sig 
i 8 e ø et, at enne ovk opfatte vi om et 
Supplement til Finansloven, og selvfolgelig 
vi en en e ige verveje e a oven rem- 
komme i Forbindelse med den endelige Over- 
vejelse af Finansloven, og der er ikke Tale 
om, at man her vil hænge sig i et ganske 
bestemt Beløb uden Hensyn til, hvad det 
virkelige Overskud bliver. Naar den Tanke 
bliver fyldestgjort, at det Overskud, som 
fremkommer, anvendes paa den her angivne 
Maade, ere vi dermed tilfredse. 홢 Jeg. skal 
nu vende mig til det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns s 7de Valgkreds (C. Hage). 
De Bemærkninger, jeg gjorde til det andet 
ærede Medlem fra Kjøbenhavn, angaa jo 
ogsaa til Dels ham. og derfor skal jeg her 
være ganske kort. Det ærede Medlem mente, 
at vi havde vist for stor Sparsommelighed 
paa Kommunikationsvæsenets Omraade. Jeg 
ser ikke, hvorledes det ærede Medlem vil 
begrunde dette nærmere. Naar han vil se 
paa sFinanslovens enkelte Poster og da sær- 
lig paa Posterne paa § 27, vil han se, at 
der i Aar! snarere er anvendt mere end tid-- 
ligere til ekstraordinære Arbejder til Sam- 
færdselens Fremme; men vi knappede ganske 
vist noget af her, for at«Stigningen i For- 

hold! til'de foregaaende Aar ikke skulde blive 
altfor stor. vis man vil sammenligne, 
hvad der er op Mt her paa Finansloven til§ 
Samfærdselens Fremme, - staar det saa-langt 
fra tilbage fra tidligere-Aar, at det snarere- 
er mere end Gennemsnittet 홢 sDets ærede 
Medlems vilde askræftes min Bemærkning som 
Toldbeskyttelsen ved at henvise til den af 
Toldreformforeningen udsendte Skrivelse, 
hvori det siges, at det kun er et Mindretal 
af Bybefolkningem «som har Tab a f  Told- 
beskyttelfenZ Men det afkræfter slet ikke; 
hvad jeg har sagt. Jeg skal i øvrigt ikke 
indlade mig paa nærmere at debattere denne 
Paastand. Det er meget sandt, at der er en 
stor Mængde af Bybefolknirxgem som kun 
har Skade og slet ikke Gavn af Toldbeskyt- 
telsen; men sikkert er det dog, at de, som 
have Gavn af den, ere alle knyttede til By- 
erhvervene. Og derved e r  Uligheden til- 
skrækkelig paavist, Man lkansvel ogsaa: nok 
uden at være enrageret Veskyttelsesmaiid 
sige« at indirekte kommer Beskyttelsen ogsaa 
nok de-Bybeboere, hvis Erhverv ikke er di- 
rekte beskyttet, til gode derved, at Beskyttel- 
fen drager Folk til Byerne, hvad der f-Eks. 
jo er til stor Gavn for de handlende. Thi 
uden Toldbeskyttelse var den stærke Ind- 
vandring, som har fundet Sted fra Landet 
til Byerne til stor Fortræd for Landet, ikke 
sket, og den har dog været til Gavn for de 
næringsdrioetide i Købstæderne og for Køb- 
stædernes økonomiske Liv i det hele. Den 
har ganske vist ikke været til Gavn for deres 
kommunale Økonomi, men i mange andre 
Henseender har den været det; det er jo 
altid heldigt for d'e næringsdrivende i By- 
erne, at Befolkningen vokser, og at der 
strømmer mange Mennesker til, det er der 
ingen Tvivl om. 홢 Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 7de Valgkreds vilde stadig slet 
ikke indrømme,- at Landkommunerne vare 
mere bebyrdede end -Købstadkomniunerne. 
Jeg tror dog. at det slet ikke bliver saa let 
at komme. uden om de Data, som jeg har 
fremdraget her, navnlig-da det ikke kan næg- 
tes, at de snarere ere for gunstige -for 
Byerne end omvendt. Men der er endnu 
et Moment, som kan fremdrages 홢홢 der er 
for Resten mange andre 홢- og som jeg dog 
skal gøre det ærede-Medlem opmærksom paa. 
Naar man udregner Kobstadkommunerness 
Byrder, regner man Prwstepengene med? 
men der findes-ikke noget saadant paa Lan- 
det; o g  derfor kunde der, naar man vilde 
være konsekvent, blive ITale om at lægge. 
Tienden til de Byrder, der hvile paa Land- 
kommunerne s Naar man sammenligner dets« 
paa denne Maade 홢홢홢 og der kunde i alt 


